
Zostatok peňazí

DPH

Iné dane

Spotrebné dane
(podľa zákona)

Daň z príjmov
fyzických osôb

DAŇOVÉ BREMENO ZAMESTNANCA S PRIEMERNOU MZDOU 
K PRIEMERNÝM MZDOVÝM NÁKLADOM NA SLOVENSKU V ROKU 2024
(podľa aktuálneho právneho stavu)

CELKOVÉ DAŇOVÉ BREMENO

ZOSTATOK PEŇAZÍ

Sociálne a
zdravotné odvody

34,51 %
755,90 €

2,87 %
62,82 €

10,47 %
229,31 €

8,27 %
181,13 €

7,32 %
160,26 €

36,56 %
800,83 €


